МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  …………….. №……………..

Об утверждении результатов
школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по астрономии

В соответствии с приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

на основании протоколов жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии в 2025-2026 учебном году

(приложение).

2.Главному специалисту  отдела  развития  общего  образования

управления образования Остальцевой Н.Н. осуществить контроль

своевременного размещения протоколов жюри, приказа

об утверждении результатов на официальном сайте Управления

образования в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»

специалистами МКУ «Информационные технологии».

3.Контроль за исполнением приказа возложить

на Катаеву Л.Н., заведующего отделом развития общего образования

управления образования.

Начальник управления А.О. Моисеев

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

Приложение к приказу
начальника управления
образования

от……………  № ………...…
«Об утверждении
результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников по астрономии»

Итоги

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии

в 2025-2026 учебном году (рейтинговый протокол)

5 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Киршина В.А. 5 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 26 Участник

7 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Семенов И.В. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 64 Победитель

2 Федотова П.В. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 61 Призер

3 Евграфов Н.С. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 59 Призер

4 Бондаровец С.Н. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 54 Участник

5 Сабитова П.А. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 52 Участник

6 Вакилов М.В. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 47 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

3

7 Субботин Д.А. 7 МАОУ СОШ № 17 45 Победитель

8 Шестакова Е.Е. 7 МАОУ гимназия № 9 43 Победитель

9 Данилова О.Я. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 41 Участник

10 Новиков В.Ю. 7 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 38 Участник

11 Гофман В.Ю. 7 МАОУ СОШ № 17 37 Призер

12 Кузнецов С.И. 7 МАОУ СОШ № 17 36 Участник

13 Петрова В.В. 7 МАОУ СОШ № 17 32 Участник

14 Полина К.Н. 7 МАОУ СОШ № 17 31 Участник

15 Кузнецова Ю.Р. 7 МАОУ гимназия № 9 30 Участник

16 Яковлева Д.Н. 7 МАОУ СОШ № 17 30 Участник

17 Леонтьева А.Д. 7 МАОУ СОШ № 17 26 Участник

18 Корякина Е.И. 7 МАОУ СОШ № 17 17 Участник

8 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Симанов В.К. 8 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 61 Победитель

2 Бабин К.В. 8 МАОУ СОШ № 17 63 Победитель

3 Петухова В.Д. 8 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 54 Призер

4 Катаев С.Ю. 8 МАОУ СОШ № 11 52 Победитель

5 Минибаев Д.Д. 8 МАОУ «Школа № 5»  49 Призер

6 Докшин В.А. 8 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 49 Призер

7 Македонов М.В. 8 МАОУ СОШ № 11 49 Призер

8 Анфалова Е.Е. 8 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 47 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

4

12 Дегтяников Г.С. 8 МАОУ СОШ № 17 44 Призер

10 Шаврин М.В. 8 МАОУ СОШ № 11 47 Призер

11 Бубликова Д.Д. 8 МАОУ СОШ № 11 43 Призер

9 Трифелова Д.В. 8 МАОУ СОШ № 17 34 Участник

13 Зайцев Е.А. 8 МАОУ гимназия № 9 44 Призер

14 Неверов К.Р. 8 МАОУ СОШ № 16 17 Участник

15 Тарасов Ф.Д. 8 МАОУ СОШ № 16 15 Участник

16 Устюгова А.С. 8 МАОУ СОШ № 17 34 Участник

18 Сафина М.А. 8 МАОУ СОШ № 11 34 Участник

21 Рюмкин Д.А. 8 МАОУ СОШ № 11 34 Участник

19 Вятчанинов А.С. 8 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 32 Участник

20 Касаткина А.М. 8 МАОУ «Школа № 5»  28 Участник

17 Дорожкина А.Е. 8 МАОУ СОШ № 11 32 Участник

22 Белицкий К.А. 8 МАОУ СОШ № 16 27 Участник

23 Ивахина М.К. 8 МАОУ СОШ № 16 27 Участник

24 Оленева М.А. 8 МАОУ СОШ № 16 27 Участник

25 Ужегова К.И. 8 МАОУ СОШ № 16 27 Участник

26 Лоскутова В.А. 8 МАОУ СОШ № 17 29 Участник

27 Молокова Д.М. 8 МАОУ СОШ № 16 26 Участник

33 Саникович П.М. 8 МАОУ СОШ № 11 29 Участник

29 Голев Е.А. 8 МАОУ СОШ № 16 24 Участник

30 Дурбажов А.А. 8 МАОУ СОШ № 16 24 Участник

31 Шалахина Е.В. 8 МАОУ СОШ № 17 27 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

5

32 Поддубровский А.О. 8 МАОУ СОШ № 17 26 Участник

28 Токарева Д.И. 8 МАОУ СОШ № 11 25 Участник

34 Агаева А.Б. 8 МАОУ СОШ № 11 19 Участник

35 Пермякова В.С. 8 МАОУ СОШ № 11 17 Участник

36 Кноль Ю.А. 8 МАОУ СОШ № 11 15 Участник

9 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Бубликов Г.Д. 9 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 84 Победитель

2 Чечет Г.С. 9 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 74 Призер

3 Бушмакин К.Р. 9 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 59 Призер

4 Миронова Я.Д. 9 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 59 Призер

5 Матлина А.А. 9 МАОУ гимназия № 9 52 Победитель

6 Крюгер Д.А. 9 МАОУ «Школа № 2»  44 Призер

7 Беляков А.А. 9 МАОУ «Школа № 2»  43 Призер

8 Жукович В.Е. 9 МАОУ СОШ № 17 42 Призер

9 Распономарев Л.И. 9 МАОУ «Школа № 5» 42 Призер

10 Моховиков М.А. 9 МАОУ «Школа № 2»  39 Участник

11 Ерогов В.А. 9 МАОУ СОШ № 30 35 Участник

12 Кыласов Я.П. 9 МАОУ СОШ № 16 35 Участник

13 Лацвиев А.Д. 9 МАОУ «Школа № 2»  33 Участник

14 Трефилова Е.А. 9 МАОУ СОШ № 17 32 Участник

15 Сурина Д.А. 9 МАОУ гимназия № 9 31 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

6

16 Береснева Ю.А. 9 МАОУ гимназия № 9 30 Участник

17 Городилова Я.А. 9 МАОУ «Школа № 2»  30 Участник

18 Лукина Е.С. 9 МАОУ «Школа № 24

имени Ю.А. Гагарина»

30 Участник

19 Алексеева М.И. 9 МАОУ СОШ № 16 28 Участник

20 Кукушкин М.С. 9 МАОУ «Школа № 2»  27 Участник

21 Чертополохов Д.С. 9 МАОУ СОШ № 16 27 Участник

22 Сырохватова А.М. 9 МАОУ «Школа № 2»  25 Участник

23 Кощеев М.Г. 9 МАОУ СОШ № 16 23 Участник

24 Манохин К.Т. 9 МАОУ «Школа № 2»  23 Участник

25 Шилова Е.Д. 9 МАОУ «Школа № 2»  21 Участник

26 Сеземин К.Е. 9 МАОУ СОШ № 16 17 Участник

27 Асташкин Н.С. 9 МАОУ СОШ № 16 16 Участник

28 Шабунин Т.С. 9 МАОУ СОШ № 16 13 Участник

29 Караваева М.В. 9 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 12 Участник

10 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Зуев М.А. 10 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 74 Победитель

2 Ушакова Л.А. 10 МАОУ «Лицей № 1» 72 Победитель

3 Кокоулин И.С. 10 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 71 Призер

4 Бородкин Я.В. 10 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 68 Призер

5 Бауэр В.В. 10 МАОУ «Лицей № 1» 67 Призер

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

7

6 Халгаев С.Д. 10 МАОУ «Лицей № 1» 66 Призер

7 Стародумов В.А. 10 МАОУ «Лицей № 1» 58 Участник

8 Радаев А.Е. 10 МАОУ СОШ № 30 49 Призер

9 Валиахметов М.Э. 10 МАОУ «Лицей № 1» 47 Участник

10 Петрова М.В. 10 МАОУ «Лицей № 1» 43 Участник

11 Ведерникова А.С. 10 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 40 Участник

12 Тарасенко Б.И. 10 МАОУ гимназия № 9 36 Участник

13 Чурин М.В. 10 МАОУ «Лицей № 1» 32 Участник

14 Осипова Е.Е. 10 МАОУ «Лицей № 1» 30 Участник

15 Старцев И.Д. 10 МАОУ «Лицей № 1» 22 Участник

16 Паздерин А.А. 10 МАОУ «Лицей № 1» 11 Участник

11 класс

№

п/п

ФИО участника Класс Общеобразовательное учреждение Итоговый

балл

Статус

1 Кириллов М.В. 11 МАОУ гимназия № 9 54 Победитель

2 Тронина А.А. 11 МАОУ гимназия № 9 53 Призер

3 Жуланов А.А. 11 МАОУ «СОШ с УИОП № 3» 52 Победитель

4 Лузянина А.А. 11 МАОУ «Лицей № 1» 52 Победитель

5 Пашаева П.М. 11 МАОУ «Школа № 2» 47 Призер

6 Тимофеев А.А. 11 МАОУ «Школа № 2» 42 Призер

7 Камашев А.В. 11 МАОУ СОШ № 30 35 Участник

8 Колодина В.С. 11 МАОУ «Лицей № 1» 32 Участник

9 Шилов А.В. 11 МАОУ гимназия № 9 31 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

8

10 Узлов М.А. 11 МАОУ «Школа № 2» 28 Участник

11 Чистогова Д.А. 11 МАОУ «Школа № 5» 26 Участник

12 Акулова О.М. 11 МАОУ «Школа № 5» 19 Участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1170 от 15.10.2025. Исполнитель: Остальцева Н. Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 15.10.2025 09:58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8